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Van: " @acm.nl> 
Datum: donderdag 20 augustus 2020 om 15:40:56 
Aan: "Snoep, Martijn" @acm.nl> 
Cc: "Broers, Bart" @acm.nl>, @acm.nl>, 

@acm.nl>, @acm.nl> 
Onderwerp: FW: weer LCH 
 

Beste Martijn, 

Nieuwsuur stelt vragen over de LCH (zie helemaal onderin). Er zijn ook Kamervragen gesteld 
(hieronder) over de ‘markt’ voor hulpmiddelen. Het lijkt een redelijk explosief dossier te worden. Ik leg 
deze daarom even aan je voor. 

  

Kan ik antwoorden: 

-       We hebben informeel contact gehad bij de start van de LCH. Daar is aangegeven dat dit soort 
samenwerkingen tijdelijk moeten zijn en niet verder mogen gaan dan noodzakelijk om tekorten in de 
zorg te voorkomen   

-       We hebben geen adviezen of toestemming gegeven over de wijze van samenwerking, prijzen of 
andere voorwaarden.. 

  

Vragen van het lid Van Gerven (SP) aan de Minister voor Medische Zorg over de verdubbeling van de prijzen voor persoonlijke 
beschermingsmiddelen door het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) (ingezonden 18 augustus 2020).  

Vraag 1 

Is u bekend dat het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) de prijzen van persoonlijke beschermingsmiddelen heeft 
verdubbeld?1  

Vraag 2 

Waarom is in de brief van 6 augustus 2020 niet gemeld dat het overgaan naar marktconforme tarieven door het LCH een 
verdubbeling van de prijzen betekende?2  

Vraag 3 

Gelden deze prijzen ook voor bijvoorbeeld mantelzorgers?  
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Vraag 4 

Waarom worden niet meer prijzen van voor het uitbreken van de coronaepi-demie gehanteerd?  

Vraag 5 

Is het niet beter in te zetten op zoveel mogelijk productie in eigen land van de beschermingsmiddelen tegen kostprijs om de 
kosten voor zorginstellingen en patiënten zoveel mogelijk te beperken?  

Vraag 6 

Hoe staat het met het produceren van beschermingsmiddelen in eigen land om te voorkomen dat er in de toekomst tekorten 
ontstaan en de prijzen worden opgedreven? 

  

  

Met vriendelijke groet, 

  

Bestuur Beleid en Communicatie 

  

  

Muzenstraat 41 

2511 WB Den Haag 

T: +31 70  

M: +31 6  

Postbus 16326 

2500 BH Den Haag 

www.acm.nl 

www.consuwijzer.nl 

   

Wij doen ons best om uw en onze informatie te beschermen. Lees meer over de e-mailbereikbaarheid van de 

ACM  

    

  

  

  

  

Van: Broers, Bart  
Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 12:29 
Aan:  
CC: 
Onderwerp: RE: weer LCH 
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Van mijn kant niets aan toe te voegen: LCH-contacten/betrokkenheid zijn zeer beperkt en ‘onofficieel’ 
gebleven, tussen Martijn en  (NB nadrukkelijk te onderscheiden van LCG-
contacten/betrokkenheid). Concrete vragen over inkoopvorm mondkapjes, laat staan over specifieke 
constructies, rechtsvormen of partijen, zijn bij mij weten niet aan ons voorgelegd. PS Veel van wat in 
de vraag staat is overigens ook echt nieuwe informatie voor mij. Groet, Bart   

  

Van:   
Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 9:22 
Aan: Broers, Bart;  
CC:  
Onderwerp: Re: weer LCH 

  

Ha , 

  

Voor zover mij bekend is over LCH alleen oppervlakkig contact geweest tussen Martijn 
Snoep en . Bij mijn weten hebben is de gekozen constructie niet aan ons 
voorgelegd. En natuurlijk geven we geen toestemming, maar guidance of comfort (woorden 
die we geloof ik allebei niet mogen gebruiken). Daar is  volgens mij niet om verzocht. En we 
zijn tot nu toe dacht ik geen onderzoek begonnen. Dat kunnen we natuurlijk wel doen.  

  

Misschien weten de anderen meer? 

  

Hartelijke groet, 
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